
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т Ь 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
П Р И К А З 

Белгород 

« /1 » / / 2 a £ f > . № 

Об итогах областного конкурса 

Во исполнение приказа министерства культуры Белгородской области от 
2 2 . 0 2 . 2 0 2 4 года №88 «О проведении областного конкурса на самый читающий класс 
«КЛАССный путь с книгой», в соответствии с решением оргкомитета с правами 
жюри указанного конкурса п р и к а з ы в а ю : 

1 . Наградить дипломом министерства культуры Белгородской области 
и ценными подарками победителя областного конкурса на самый читающий класс 
«КЛАССный путь с книгой» (далее - Конкурс) 2 0 2 4 года коллектив 
8 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 п. Чернянка» 
Белгородской области (классный руководитель Шалимова Светлана Владимировна). 

2 . Наградить почетной грамотой министерства культуры области коллектив 
МКУК «Чернянская районная детская библиотека» (директор библиотеки Капустина 
Алла Анатольевна) за организацию и успешное проведение муниципального этапа 
Конкурса. 

3 . Выразить благодарность министерства культуры области: 
- коллективу учеников 6«К» класса МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 6» Старооскольского городского округа (классный руководитель Астахова 
Элина Олеговна) за активное участие в Конкурсе; 

- коллективу центральной детской библиотеки МБУК «Старооскольская ЦБС» 
(заместитель директора по работе с детьми Волобуева Юлия Владимировна) 
за активное участие в Конкурсе, продвижение чтения в подростковом сообществе. 

4 . Отделу реализации культурной политики министерства культуры 
Белгородской области (Бодруг А.Б.) подготовить приказ (распоряжение) 
о поощрении. 

5 . Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра культуры Белгородской области С М . Горбатовскую. 

Министр культуры 
Белгородской области К.С. Курганский 


